证券代码：301030 证券简称：仕净科技 公告编号：2023-094

苏州仕净科技股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

一、 担保情况概述

苏州仕净科技股份有限公司（以下简称“公司”或“仕净科技”）分别于 2023

年 4 月 21 日召开第三届董事会第二十一次会议和 2023 年 5 月 15 日召开 2022 年

年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度担保额度预计的议案》, 同意公司在

2023 年度为控股子公司的融资提供担保额度总计不超过人民币 10 亿元，担保方

式包括但不限于保证、质押、抵押等。本次担保额度有效期为自 2022 年年度股

东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召开之日止。

近日，公司与渤海银行股份有限公司苏州分行（以下简称“渤海银行苏州分

行”）签订《保证协议》，为全资子公司苏州顺泽检测技术有限公司（以下简称

“顺泽检测”）向渤海银行苏州分行申请银行贷款 1000 万元提供担保，所担保

的贷款期限为 1 年。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》以及《公司章程》等相关规定，

本次担保事项系公司为全资子公司提供的担保。本次担保事项在前述审议通过的

担保范围和额度内，不会对公司本年度及未来财务状况和经营成果产生不利影响，

本次交易不构成关联交易，无需再提交董事会或股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1. 基本情况

公司名称 苏州顺泽检测技术有限公司

法定代表人 张继红

成立时间 2018 年 8 月 21 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

注册资本 1,000 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

股权结构 仕净科技持股 100%

注册地址 苏州市相城区太平街道聚金路 98 号 11 层 07-12 室

经营范围

水质检测（地表水、地下水、生活饮用水、工业废水、城市污水、海

水）；环境空气和废气检测（环境空气、污染源废气、居住区大气）；

职业卫生（工作场所）环境检测；室内环境检测；公共场所环境检测；

土壤、沉积物（污泥）检测、固体废物检测；噪声、震动检测；企业

排污许可证例行检测项目；环保税例行检测项目；涉 VOCS 污染源检

测、排查与核算项目；在线监测数据比对检测项目。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：环境保护

监测；大气污染监测及检测仪器仪表销售；水质污染物监测及检测仪

器仪表销售；生态环境监测及检测仪器仪表销售；固体废弃物检测仪

器仪表销售；环境应急检测仪器仪表销售；环境保护专用设备销售；

环保咨询服务；环境监测专用仪器仪表销售；水污染治理；水环境污

染防治服务；大气污染治理；大气环境污染防治服务；土壤污染治理

与修复服务；土壤环境污染防治服务；农业面源和重金属污染防治技

术服务；光污染治理服务；室内空气污染治理；环境应急治理服务；

生态恢复及生态保护服务；生态环境材料销售；化工产品销售（不含

许可类化工产品）；环境应急技术装备销售；燃煤烟气脱硫脱硝装备

销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；海洋水质与生态环境

监测仪器设备销售；土壤及场地修复装备销售；日用杂品销售；日用

化学产品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

资信等级状况 信用状况良好，不属于失信被执行人

2. 被担保人最近一年又一期的财务会计信息

单位：万元

项目 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 3391.16 2931.69

净资产                     73.86 393.29

负债总额                 3317.30 2538.40

或有事项涉及的金额 ---- ----

项目 2023 年 1 月-6 月 2022 年度

营业收入               1122.06 3141.77

利润总额 -354.66 -26.83

净利润                -319.43 -24.69

注：1、表中数据与各数据直接相减之差在尾数上如有差异，是由四舍五入所造成。

2、 上述 2022 年度的财务数据业经中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023

年 1-6 月的财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

1、债权人：渤海银行股份有限公司苏州分行

2、债务人：苏州顺泽检测技术有限公司

3、保证人：苏州仕净科技股份有限公司

4、担保金额：1000 万元

5、所担保的贷款额度的期限：1 年

6、担保范围：（1）债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的所有债务

本金、利息（包括但不限于法定利息、约定利息、逾期利息、罚息及复利）、

手续费及其它收费违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉

讼费用、律师费用公证费用及执行费用等）和其它应付款项（无论该项支付

是在主合同项下债务到期日应付或在其它情况下成为应付）；（2）债权人

为实现本协议项下的担保权益而发生的所有费用（包括但不限于诉讼；费用、

律师费用、公证费用及执行费用等）；（3）保证人在本协议项下应向债权

人支付的违约金和任何其他款项。

7、保证方式：连带责任担保。

8、保证期间：本协议项下的保证期间为主合同项下债务人债务履行期限届

满之日起三年。如主合同项下债务有不同的到期日，则保证人的保证期间根

据不同的到期日分别计算。

四、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司累计对外担保额度余额为 8,650 万元（含本

次），占公司最近一期经审计净资产的 7.58%。公司及控股子公司无对合并报表

外单位提供担保的情形，无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的

情形，亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

五、备查文件

《保证协议》。

    特此公告。

苏州仕净科技股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 19 日

	苏州仕净科技股份有限公司
	关于为子公司提供担保的进展公告